Israelitas suos insequuntur, ^giptum fugientes. Nempe foi. igô.

prœlibati fratres, quibus uti apostolorum sequacibus

convincitur absurdissimum qusecumque sibi ablata re-

petere, asserente magistro veritatis, qui aufert quae

tua sunt ne répétas, videlicet cum strepitu judiciali

et cum scandalo proximi—vse enim mundo ab scanda-

lis— sui, inquam, divinissimi s atus inmemores, fantas-

mata mentis acie omnium romipeta perniciores indilate

curiae adeunt, contra monachos actionem injuriarum The friars

J I J 1 •!.••• appeal to

deponunt ; cum secundum leges non videtur mjuriam Rome.

* testitudinc, MS.

* decessum. Edmund de Walpole

died on the 30th Dec. 1255. Simon

de Luton was elected, as we have

seen (p. 254), in Jan. 1 557, but was

only confirmed and blessed by-

Alexander IV. in October (Bat-

tely, 101).
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face re qui jure suo iititur. Et quamvis deceptis et

non decipjentibus jura subveniant, in omnibus tamen
The pope exauditi pro susg relig^ionis reverentia in tantum Re-
writes . . . .

severely to mani poutificis animum contra monachos instipjabant,
the convent, . .

^
and enjoins ut i)a]3a, luvective rcscribeus monacnis, eos filios in-
the primate , , . .

and the obcdieutise immo bereticos et apostatas denominaret ;
dean of Lin-

. , . ^
cohitoin- msuper, inportune insistentibus fratribus, scribens
duct the , . ^ . .

friars into domino Cantuaricnsi et decano Lyncolniensi, quatinus,
another

. . .

"^ ^
house in non obstante aliquo privilegio seu appellatioois reme-

dio, dictos fratres in corporalem possessionem alterius

areae infra burgum Sancti Edmundi, in parte occiden-

tali eis ad inbabitandum concessae, auctoritate aposto-

lica introducerent. Cumque praefati exec utores, vide-

licet Cantuariensis per commissarium, thesaurarium

scilicet Herefordensem, decanus personaliter, ad exe-

quendum mandatum sibi injunctum ad Sanctum Ed-

mundum accessissent, et ingressi capitulum blandis

The dele- suasionibus monachos ad suscipiendum fratres frustra

to Bury and conareutur ;
^ [ac] deinde in parocbiali ecclesia beata3

friars in the Marise scdcntcs, pro tribunali comparentibus in judicio

partibus, post longas altercationes, auditis hinc inde

propositis, in favorem fratrum negotium maturantes,

praedictam aream adierunt festinanter. Quo assistentes,

decanus, evulso statim de terra brevi surculo,^ fratres

in eadem area auctoritate delegata investivit. Sed mo-

nachi qui imprsesentiarum aderant, non segniter agen-

tes, contra hujusmodi investituram incontinenter appel-

laverunt
;

quiniramo, opponentes se viritim pro jure

suo, tam ipsos delegates quam fratrum conventiculum

vix manibus innocentes instanter abeojerunt. lofitur

fratres, a mceniis beati martiris iterato proscripti, nova

molientes versutiae argumenta, instar ydrae sibi refor-

mises.

The monks
indifrnantly
drive both
delcfrates
and friars
away.

conerentiir, MS.

-^ Among the numerous forms of

investiture in real estate mentioned

by Dueange occur " per virgam "

and " per virgam et cespitem."
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mantis capita, monachos gravibus laboribus attritos The friars,

. . .

*=*
. ,. . . ,. St. Francis

ac sumptuosis expensis aporiatos coram diversis iuai- being per-

. . . . , _, haps asleep,

cibus conveniri, et aci loca rcnotissima, beato b ran- resort to

. . . . wearisome
Cisco m conclavi forsan repausante, in jus vocari litigation.

fecerunt. Et cum pluriiiiis dierum interstitiis alter-

catum esset inter partes, et fratres, jactura causae suae

afBci formidantes, spreta judicum suorum jurisdictione

ad regium subpedium se conferrent, iudices, here- And also lay

5
, 111 their cause

modicium contrahere non morantes, monachos ab ob- ^fc the foot
of the

servatione judicii absolutes fore decreverunt. Rex throne.

autem, videlicet Henricus tertius, utpote vir pietatis

obsequiis passim intendens, crebris fratrum supplica-

tionibus geniculationibusque assiduis obnixius inter-

pellatus, directis ad capitulum Sancti Edmundi suis Henry iii.,

apicibus, abbati et conventui pro dictis fratribus regiae the queen
,. . . . . -D • • and Others,
dignationis inteutas porrexit preces. Kegina m super,

et dominus Edwardus regis primogenitus, et quam-

plures Angliae magnates, turn precibus blandimento- in spite of

• i*« • •• l116 resist"

rumque involuti^, turn etiam literis commmatorns, ut auce of the

. . p 1 .
monks,

monacni in gratiam fratres admitterent vehementer

instabant. Sed beati Edmundi pusillus grex, pro sui ^

libertatis tuitione, ut mons stans immobilis, nee ter-

rore concutitur, nee blandimento seduCitur. Denique

rex, secretis fratrum suggestionibus, aliorumque in-

sbinctu et praecipue jugalis suae importunitate subactus,

destinât in manu forti ad Sanctum Edmundam suo causes the

justiciario, absque ullo beati raartiris delectu, supra- ))utinpos-

dictos fratres, scilicet Minores, in possessionem arese the site m
. T .,• 1 ' , ' 1 • ({uestion.

praenominatae regali potentia mandavit mducj, anno

Domini videlicet mocc^^oivjto^a vigil ia scilicet Transla- a.d. i256.

tionis Sancti Edmundi. Quo in loco fratres, quamplu- ^" ^^*

rima competentia religioni suae construentes aedificia,

1 Sic in MS.

" This date disagrees with that

of Taxter and Matthew Paris, who

both date the Franciscan intrusion

in 1258 ; it is also inconsistent with

what the writer had said as to the

date of the first abortive attempt in

1257.
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They raise
buildings,
and remain
there six
years.

After the
death of
Alexander
IV. the
monks lay
their case
before his
successor,
Urban IV.,

fol. 30.

who, with-
out revok-
ing the bull
of his pre-
decessor.

orders the
Franciscans
to pull
down their
buildinss
and aban-
don the
ground.

monachis invitis et contra principis tyrannidem mutire

non audentihus, sex et amplius annorum curricula con-

traxerunt.

Et quia praescriptione longi temporis eliditur actio

illius qui deses est in petendo jus suum ; lex enim

persequitur desides ; odiosi namque sunt desides et sui

juris contemptores, qui perpétua taciturnitate actiones

suas exstingui patiuntur ; ideoque, defuncto Alexandro

papaya qui fratrum extiterat cunus et auriga, et sub-

stituto felicis recordationis papa TJrbano iiij^°, diri-

guntur ex parte monachorutn celeres nuntii ad curiam,

qui domino apostolico derogationem privilegiis monas-

terii beati Edmundi illatam, prœtextu supradictse literse

a prsedecessore suo fratribus Minoribus concessse, et

alia dampna et gravamina seriatim exposuerunt. Qui-

bus auditis, protestatus est dominus papa, etsi non

habeat imperium per imparem,^ non decere tamen

illam divinissimam sedem décréta et sancita suorum

prgedecessorum absque ardua et rationabili causa et

de fratrum consensu in irritum revocare. Et quia

apostolicse sedi astruxit fore contraria, per operis ef-

fectum judicavit non agenda. Nam prgefatis nuntiis

exactissime ad pedes suae sanctitatis negotium prose-

quentibus, factum sui antecessoris revocavit de piano,

mandans in virtute obedientiae provinciali et aliis

fratribus Minoribus in Angiia commorantibus, quatinus

non obstante aliqua impetratione a predecessore suo

contra privilégia monachorum Sancti Edmundi martiris

optenta, a loco quern tam illicite occupaverant dirutis

aedificiis omnibus incunctanter recédèrent.

=* Alexander lY. died June 12,

1261, and Urban IV. was elected

three months later (Milman's

Latin Christianity, vol. vi.).

^ per imparem. The meaning

seems to be, " although the power
" which he held was plenary, and

" equal to that of any of his pre-

" decessors ;" i.e.^ though he might

have reversed at once what had

been done at Bury in favour of the

friars, yet, &c. Battely omits the

passage.
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Fratres autem, mandato apostolico humiliter obtem-

pérantes et a prsesumptione sua resipiscentes, directis

vice suae universitatis ad capitulum monachorum ob The friars

pacis retbrmationem quibusdam discretis fratribus, in

prsesentia domini abbatis et totius conventus, prseno-

minato loco et omni iure suo totaliter renunciaverunt. a réconcilia-

is T . rni ' ' ^ • • 1 /r* • • ^^^" ensues
ttt condonatis m spiritu Cnristi nmc mde ofrensis, m between

. . . p . them and
osculo pacis a monachis admissi, refusionem sumptuum the convent,

et expensarum una cum dampnis et interesse pietatis

intuitu remitti, orationumque sufFragiis imprecati sunt

compensari. Sed mira Dei dispensatione actum est,

ut quemadmodum in vigilia translationis beati mar-

tiris prsefati loci adepti sunt ingressum, ita in vigilia Nov. in.

passionis ejusdem penitus eundem abdicarunt. Et

veluti in die translationis tripudiabant de optento, sic

in die passionis ejusdem, fando cum aedificiis relicto, T^^ey quit

ordinataque processione, omnes pariter egressi ad basi-
^^^^'

licam sancti regis venerunt, palam in conspectu cleri

et populi protestantes se memoratum locum injuste et

contra libertatem et privilégia monachorum quotannis

inhabitasse, et itidem se ad ilium, vel ad alium qua-

tuor limitibus comprehensum nolle redire imperpetuum.

Et licet fratrum instantiae veluti bonse fidei possessores

pro sua republica resultarent monachi, tamen vulgari-

bus susurriis, uti Judsei récusantes, quo, uti Samaritanis,

detestatione fratrum vicinise extiterunt pernotabiles ;
^

unde ut liquido omnibus claresceret, non religionis

execratio, sed justitise evictio fomitem contentionis and the

ministrasse, dicti abbas et conventus ex dono gratuito ^ant «lem

locum ad inhabitandum in possessione monasterii extra Babwdi,

septa SU98 jurisdictionis mernoratis fratribus favorabi- town.
^

liter concesserunt. Qui siquidem locus venustis sedifi-

* The passage is obscurely ex-

pressed, "but the writer seems to

refer to John iv. 9, and to intimate

that people murmured that the

monks were treating the friars in

the spirit of Jews dealing with Sa-

maritans ; which, however, the

generous gift of Babwell showed

was not the case.
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ciis opulenter redimitus jam efficitur ïP.des sacrorum,

qui prius extiterat pascua animalium insensatorum
;

et "ubi ante pascebantur bruta animalium, nunc fidèles

animse verbi divina reficiuntur alimonia. Per omnia

benedictus Deus, cujus incomprebensibili dispensatione R/^m. viii.

omnia cooperantur in bonum, his qui secundum pro-

positum vocati sunt sancti. Acta autem sunt ista et,

ne posteros lateat, in scriptis redacta, anno Domini

A.D.i2r,3. mocc°^olxi-ijo ' xij°^o kalendas Decembrist
Nov. 2(t.

^ MCCLXii., Battel}-

^* The chronology of this writer

cannot be reconciled with that of

Taxter, who states that the Fran-

ciscans, supported by an armed

force under the command of Gilbert

de Preston, the king's justiciary,

made their entry into Bury on the

25th April 1258, and that they

abandoned their premises there

after a stay of five years six months

and twenty-four days, i.e., on the

19th November 1263. Matthew

Paris also (vol. v
, p. 688, Rolls cd.)

dates the intrusion in 1258.

FRATRUM MINORUM. 271

Processus executorum in re expulstonis

Fratrum Minorum.

{Reg. Werketon, Harley 638, f. 20 [now 33].)

In Dei nomine, Amen. Hsec est copia cujiisclam

processus seu quorundam processuuin infrascriptorum

executorum seu judicum ac sublegatorum ab eis, auc-

toritate felicis recordationis domini Urbani papse iiij.,

ad ea quae subsequuntur exequenda a sede apostolica

delegatorum, quorum commissionis et auctoritatis prin-

cipium dumtaxat et ftnem, eo quod in alio instrumento

ejus copiam de verbo ad verbum fideliter transcripsi

et consignavi, hie duxi annotandum.

Processuum ^ vero, ex dictarum literarum apostoli-

carum auctoritate subsequentium, tenores, tam execu-

torum quam subexecutorum, ab eis, quos ego, notarius

infrascriptus, exemplandos et accopiandos suscepi, juxta

quod in eorum Uteris patentibus et autenticis - michi

ostensis et, ut prsedicitur, pro accopiando coramissis,

sic in eis contineri com peri, nicbilo adjecto vel ab eis

detracto, in prsesenti instrumento duxi inserendum.

Copia vero literarum apostolicarum et commissionis Papal com-

factse executoribus, de quibus supra tit mentio, sic the bishop

mcipit :— Urbanus episcopus servus servorum Dei, and the

venerabili fratri episcopo Carleolensi,^ ac dilecto Augustine's.

filio abbati Sancti Augustini Cantuariensis, salutem

et apostolicam benedictionem. Exposuerunt nobis

dilecti filii abbas et conventus monasterii Sancti

' Precessum, IMS. - autentis, MS.

* Robert de Chause, consecrated

in 1258 (Stubbs' liegistrum) ; and

Roger of Chichester (^Decern

Scriptures, 1899).
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p. 285.

June 1.

A.D. 1263.

The bishop
delegates
his autho-
rity to his
fellow com-
missioner.

The bishop's
leiter.

" Edmuncli, ad Romanam Ecclesiam nullo medio per-

" tinentis, ordinis Sancti Benedict!, Norwycensis dio-

" ceseos, quod, ministro fratrum Minorum in Anglia
" suggerente, felicis recordationis Alexandro papae prae-

" decessori nostro, quod in villa Sancti Edmundi regis

" et martiris quae Bery dicitur, et in qua iidem abbas
" et conventus omnimodam jurisdictionem spiritualem

" et temporalem optinent dictae dioceseos, consideratis

" his quae salutem animarum respiciunt, domus in qua
" possent habitare aliqui de ordine fratrum Minorum
" erat plurimum opportuna," etc. Et sic finit :

" Seu
" quod ipsis ministro et fratribus aut quibuscanque
" aliis, quod excommunicari suspendi vel interdici non
" possint, a sede apostolica sit indultum. Datum apud
" Urbem veterem kalendis Junii pontificatus nostri

" anno secundo." ^

Quarum auctoritate literarum, cum per dictos epi-

scopum et abbatem executores suprascriptos, sicut

eorum déclarât processus, ad aliquos fuisset actus

processum, demum idem episcopus Carleolensis coexe-

cutori suo abbati Sancti Augustini Cantuariensis, in

forma quae statim subsequitur, vices suas commisit,

prout in episcopi praedicti Uteris patentibus ejus sigillo

pend[ente] signatis plenius vidi contineri; quarum hie

est tenor :

—

" Venerandae religionis viro, domino E,[ogero] Dei
" gratia abbati monasterii Sancti Augustini Cantuari-

" ensis, E[obertus] eadem gratia Carleolensis salutem

" in Domino. Quia, executionis negotio pro religiosis

" viris abbate et conventu monasterii Sancti Edmundi
'' contra religiosos viros ministrum fratrum Minorum
" in Anpflia et fratres sui ordinis nobis et vobis sub

" alternatione a sede apostolica commisso, arduis ec-

" clesiae nostrae praepediti negotiis commode vacare

" non possumus, idcirco, non expectata nostra prae-

» The brief of Urban is given entire further on ; see p. 281.
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" sentia, quod vestrum est exequamini in hac parte.
^^i^^-J^g

" Datum apud Mimmes die Sancti Michaelis, anno
" Domini millesimo ducentesimo sexag^esimo tertio."

Abbas vero prsedictus Sancti Aus^ustini, qui tarn ex The abbot

^ ,.,
^

,.
® ^.

. ofSt.Augus-
lorma iiterarum apostolicarum, quam ex vi commis- tine's sum-

^ ^ mons the

sionis a suo collega sibi facfcse, soma procedere poterat ii|iini^ter of

et debebat, auctoritate sibi commissa ministrum fra- ciscans to

. . vacate the

trum Minorum in An^flia et ceteros iratres sui ordmis premise^
° occupied by

per suas patentes literas, quarum tenorem paulo post ^^e friars at

annotabo, monuit et moneri fecit, ut infra mensem a month on
'

^
pam 01

locum quern in villa Sancti Edmundi inhabitare cepe- suspension.

runt omnino, dimitterent, et ab ulteriori sedificatione

omnino cessarent
;
quod si infra dictum tempus moni-

tionibus suis, immo verius apostolicis, parère contemp-

nerent, ex tunc a divinis suspendit, quam suspensionem

post mensem non parentes incurrerent ipso facto.

Tenor vero Iiterarum dicti executoris ipsi ministro

directarum, de quibus immediate supra fit mentio, de

verbo ad verbum tale est memorandum, etc. :

—

" R. Dei pfratia abbas monasterii Sancti Aupfustini Tiie abbot's
^,

, ,

* letter.

" Cantuariensis, domini papae capellanus, executor a

" sede apostolica deputatus, reverendse religionis viris foi.356.

" ministro fratrum Minorum in Anglia et ejusdem
" ordinis fratribus, salutem in auctore salutis. Man-
" datum domini papse non cancellatum, non abolitum,

" nee in ali(][ua sui parte vitiatum recepimus, quod
" qnidem mandatum vobis mittimus inspiciendum, et

" nobis per latorem praesentium fideliter remittendum.
" Cujus auctoritate mandati vos monemus, quatinus

1 Reg. XV. a "bonum obedientise, quae melior est victima, agnos-
" centes, obumbratione cujuscunque simulationis rejecta,

" locum quem apud Sanctum Edmundum inhabitare

" presumitis reverendse religionis viris, abbati et con-

" ventui monasterii Sancti Edmundi, infra mensem a
" receptione prœsentium computandum omnino dimit-

" tatis, ab ecclesise et domorum aedificatione quam
" ibidem inchoastis penitus desistentes. Et quia supe-

U 66211. g
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Xames of
the minister
and other
Francis-
cans.

Oct. 5.

A.D. 1263.

The abbot
of St. Au-
gustine's
appoints the
precentor of
Ely, Bartho-
lomew de
Reynvile,
and Adam
de Phileby,
as sub-
executors, to
represent
him in the
enforcement
of the papal
mandate.

'' riori nostri mandato nobis similiter injungitur, ut

" vos ad praemissum per censuram ecclesiasticam com-
" pellamus, ne nil videamur egisse si nostri s monitio-

" nibus, immo potius mandatis apostolicis, parère, quod
" absit, qualicunque colore contempseritis, vos minis-

" trum et fratrem Petrum de Brvstowe, Thoniam de
" Fordham, Galfridum de Xeketone, Willelmum de
" Graham, Johannem de Staunforth/ Henricum Doly,

" Robertum de Clare, Johannem de Wadeshille, et

*' Henricum de Tenet, a celebratione divinorum nunc
" suspendimus, quam suspensionem post mensem rae-

" moratum suum voiumus sortiri e9ectum, ad alia,

" per nos vel per alium, prout nobis in virtute obe-

" dientise districte pra^cipitur, si vestrae contumacise

" meruerit protervitas, processuri. Sic ergo monitio-

" nibus prœlibatis pareatis, ne vestra inobedientia

" argui valeat in hac parte, scientes quod si oporteat

" vel vos vel nos tanquam inobedientes puniri, potius

" vos pœnis debitis subjici quam nostrum statum in-

" obedienti^e nota Isedi, juris suffulti consilio, eligemus.

" Datum apud Erlyngton, die Veneris proxima post

" festum Sancti Michaelis, anno Domini millesirao

" ducentesimo sexagesimo tertio."

Quibus, ut pr?emissum est, per dictum dominum
abbatem Sancti Augustini Cantuariensis executorem

mandati apostolici peractis, demum meraoratus abbas

Sancti Augustini, venerabilibus viris precentori eccle-

siae Elyensis ac magistris Bartholomeo de Reynvile

domini papse capellano et Adse de Philebi canonico

Sanctae Marise StafFordise, vices suas commisit in forma

quae sequitur :

—

" R[ogerus] Dei gratia abbas Sancti Augustini Can-
" tuariensis, domini papae capellanus, executor a sede

" apostolica deputatus, discretis viris precentori Ely-

" ensis ecclesiae, magistris Bartholomeo de Reynvile,

1 Staneforth, Battelj.
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** do mini papae capellano, et Adse de Phileby, canonico a.d. i263.

" Sanctse Marise Staffordise, salutem in Domino. In
" executionis ne^otio inter relio^iosos viros abbatem et

" conventum monasterii Sancti Edmundi ex parte una,

" et ministrum fratrum Minorum in Ansflia et fratres

" sui ordinis ex altera, nobis a sede apostolica sub
" alternatione commisso, vobis committimus vices nos-

" tras, quod si non omnes his exequendis interfueritis,

" duo vestrum vel unus, quos vel quern présentes vel

" prsesentem esse contigerit, secundum tenorem man-
" dati apostolici nobis in Lac parte directi, ea nichilo-

" minus exequatur vel exequantur. Datum Cantua-
" riîB, anno i/ratiae millesimo ducentesimo sexaç^esimo

" tertio."

Postmodum vero precentor et domini papse capella- The sub-
cx6ciitors

nus, subexecutores, ut prtemittitur, dicti domini ab- finding tiîat,. . „ ....... , the minister
batis, qui ex loriua commissionis sine tertio procedere had paid no

. . 1 • • , • 1 I p .
attention to

poteranr, m executionis negotio procedentes, prseiato the abbot's

et legitime cognito et coram eis docto quod minister

provincialis ordinis fratrum Minorum in Anglia, et

fratres sui ordinis superius nominati, monitlonibus sibi

factis per dictum dominum abbatem executorem, ut

prseraittitur, juxta formam superius in dicti abbatis

Uteris contentam, minime paruissent, nee parère curas-

sent, nee adhuc curarent, processuin dicti executoris write to

aggravantes, decano Sancti Edmundi per literas suasstfEÏ^^^
, • r* J. X' -J. mund's,

scripserunt m lorma quae statim sequitur :

—

" Pi-ecentor ecclesise Elyensis et magister Bartholo- reciting
•^

. .

^
,

the steps
" meus de Reynvile domini papœ capellanus, vices hitherto

*' venerabilis viri domini R[ogeri] Dei gratia abbatis case,

" monasterii Sancti Augustini Cantuariensis domini
" papœ capellani executoris a sede apostolica deputati

" gerentes, discrete viro decano Sancti Edmundi sa-

" lutem in Domino. Ex parte religiosorum virorum
" abbatis et conventus monasterii Sancti Edmundi
" nobis extitit intimatum, quod cum praefatus executor

" per literas suas patentes auctoritate papali sibi tra-

s 2
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" dita ministrum fratrum Minorum in Anglia et ejus-

foi. 34. " dem ordinis fratres diligenter monuisset, eisque

" mandasset, ut bonum obedientiae, quae melior est

" victima, agnoscentes, locum quern apud Sanctum
" Edmundum inhabitare presumunt reverendœ religio-

" nis viris abbati et conventui Sancti Edmundi infra

" mensem, a tempore receptionis literarum, eisdem a
" prsedicto executore directarum, computandum, omnino
" dimitterent, et ab ecclesiœ et domorum sedificatione

" quam ibidem inchoarunt penitus et sine morse dis-

" pendio cessarent, ipsosque ministrum et fratres,

" Petrum de Bristowe et alios in Uteris memorati
" executoris nominatos, a celebratione divinorum, si

" monitionibus suis immo potius mandatis apostolicis

" parère quocunque colore contempserint, suspendentes,

" prout ex literarum praedicti executoris tenore evi-

" dentins poterib apparere ; sed facti evidentia et

" operis incepti continuatio, seu eorum conatus vetiti,

" manifeste declarant quod nee monitionibus parue-
'•' runt, nee denuntiationibus obtemperarunt, sed magis
" récalcitrantes, et spiritu contumaci in contemptum
" sedis apostolicœ anelantes, et in prfedicti monasterii

" prsejudicium non modicum plurima attemptantes,
*' eisdem injuncta adimplere negiexerunt. Nos igitur,

" nolentes ut in praemissis pr^edictum monasterium
" sui juris dispendium patiatur, ne nos super inobe-

" dientia et contemptu redargui valeamus in hac parte,

" vobis mandamus, in virtute obedientiœ qua sedi

" apostolicas tenemini firmiter injungentes, quatinus ad
" dictum locum accedatis, iterato ipsos fratres semel,

" secundo, et tertio monentes, et efficaciter inducentes,

" ut prcedictum locum dimittant, ab aedificatione peni-

" tus desistentes ; alioquin ipsos fratres tanquam con-

and enjoin " tcmptores ct sedi apostolicae inobedientes ex nunc
him to po to ., L /• • • ..... ...
the friars' senteutia majoris excommunicationis m scriptis in-

Biiry, and " nodamus, et vos auctoritate nostra ipsos denuncietis

to quit it " excommunicatos. Cujusmodi excommunicationis sen-
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" tentiam per loca quibus videbitur expedire, ut ab and desist

., .
-^

.
. .

r '

^ from all
" omnibus arctius possit evitari. cum a memoratis building

", within eight
" abbate et conventu lueritis requisiti, quandocumque days;other-

•^ ^
, . . wise they

'' et quotienscumque per vos decernimus pubncari, would incur
.,•*. •'-'

/ ,
the greater

" nisi infra octo dies, a tempore denunciationis per excommuni-
'

^

'^
^ cation zpso

" VOS faciendae computandos, prsedictum locum dimit-/«c^o-

" tant, opusque inceptum juxta formam mandati apos-

" tolici demoliantur, aut demoliri faciant.^ Quid autem
" super prsemissis feceritis, nos per literas vestras

" patentes harum seriem continentes certificare curetis.

" Datum in vigilia Sancti Clementis anno Domini Nov. 22.

" millesimo ducentesimo sexagesimo tertio."

Presentatis quidem suprascriptis dictorum subexecu-

torum literis decano Sancti Edmundi memorato, dictus

decanus, tanquam obedientise filius, forma mandati

sibi directi observata, ad dictum locum fratrum Mino-

rum accessit, et iterato fratres in dicto loco commo-
rantes, primo, secundo, et tertio, monuit et efficaciter

induxit ut dictum locum dimitterent, et ab sedifica-

tione désistèrent, et caetera facerent in dictorum sub-

executorum prsedictorum mandatis contenta, sub pœna
in eisdem inserta. Quibus monitionibus quoad loci

dimissionem gratis recedendo dicti fratres paruerunt
;

quoad operis tum incepti demolitionem nichil penitus

fecerunt. Propter quod dicti subexecutores, per invo-

cationem auxilii brachii secularis, Majori et Ballivis

Sancti Edmundi, auctoritate sibi commissa, per suas

patentes literas scripserunt in forma quae immediate

sequitur :

—

" Precentor Elyensis ecclesise, et magister Bartliolo-

'' meus de Reynvile, domini papse capellanus, vices viri

'' venerabilis domini E,[ogeri] Dei gratia abbatis mona-
" sterii Sancti Augustini Cantuariensis, domini papse

" capellani, exécutons a sede apostolica deputati ge-

" rentes, discretis viris, Majori et Ballivis Sancti

1 demolliant . . . demolliri, MS.
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" Edmundi, salutem in Domino. Mandatum domini
" papae, non cancel latum, non abolitum, nee in aliqua

'' sui parte vitiatum recepimus, quod vobis mittimus
" inspiciendum et nobis fideliter remittendum, una
" cum commissione, excusatione, et monitione execu-

" torum principalium. Qaorum auctoritate ininistrum

" fratrum Minorum in Ano-lia et fratres sui ordinis

" diliofenter fuisse monitos cognovimus, ut bonum
" obedientiae, quae melior est victima, agnoscentes,

" locum quem apud Sanctum Edmundum inhabitare

" prsesumpserunt reverendie religionis viris abbati et

" conventui monasterii Sancti Edmundi omnino dimit-

" terent, spatio ejusdem. ad hoc legitimo prseconcesso.

" Et quandoque dicti fratres locum prgedictum juxta
" mandatum apostolicum jam penitus dimiserunt, opus
" quod per eos ibidem inceptum est, licet ad hoc ex
" praecepto apostolico tenebantur, nullatenus amove-
" runt, ac prsedictis executoribus principalibus in vir-

" tute obedienti?e sit injunctum, quod per se vel per

foi.34J. " alios opus prgedictum faciant totaliter amoveri, in-

" vocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secula-

" ris : Nos mandatis apostolicis, sicut decet, reverenter

" obedire volentes, vobis in virtute obedientise et sub
" poena excommunicationis districte prsecipiendae man-
" damns, quatinus ad praedictum locum, assumpta vo-

" biscum sufficienti potentia, accedatis, et opus quod
" ibidem constructum est juxta formam mandati apo-

" stolici totaliter demoliri faciatis ; scituri pro certo

" quod si aliquem vestrum in prsemissis negligentem
" invenerimus vel rebellem, contra eum tanquam contra

" inobedientise filium et mandati apostolici contempto-
" rem viriliter et sine fictione aliqua procedemus. Quod
" si non omnes his exequendis interfueritis, duo ^ vel

" unus vestrum, quos vel quem prsesentes vel prsesentem
" interesse contigerit, ea nichilominus exequantur vel

" exequatur. Datum in crastino Sanctae Caterins9

1 et duo, MS.
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" virfîfinis anno Domini millesimo ducentesimo sexa- a.d. i263.

. . ,, Nov. 26.
•' gesimo tertio.

Ascultatse fuerant copise literarum suprascriptarum Attestation

cum originalibus literis patentibus executorum et sub- notary that
. . . . .his copies

executorum superius conscriptorum, et eorum exami- are correct.

nati processus, et certificatoria examinata cum his

superius in narrationibus mei notarii infrascripti con-

tinentur. Et quia singula cum originalibus processibus

et literis repperi concorclia, idcirco merito in testem

fidelis exemplationis et accopiationis meipsum subse-

quenter duxi subscribendum.

Et ego, Henricus Petri de Ayssele, dictus Fikeys,

clericus Norwicensis dioceseos, puplicus apostolica auc-

toritate notarius, suprascriptos processus executorum

prgedictorum et subexecutorum deputatorum ab eis, ac

literas eorundem michi pro exemplando accopiando et

transcribendo commissas et assignatas, quas patentes,

autenticas, et sigillatas inveni, propria mea manu
traiîscripsi exemplavi et fîdeliter accopiavi. Et quia

post ascultationem et examinationem fidelem bine inde

factam transumptum meum cum originalibus processi-

bus et literis in omnibus concordare reperi. ideo me
in testem fidelis accopiationis factae subscripsi, et ejus

evidens testimonium signum meum apposui consuetum.

Nee objiciantur instrumento interlineatura rasurse et

suppleturse superius positae, videlicet interlineatura ap-

posita inter xiij^"i et xiiij^^ lineam descensive in illis

verbis •' a sede apostolica "
; nee etiam rasura in xxvj*^

linea descensive in illo vocabulo " Fordham." Sicut nee

obstat suppletura in xxxvj*^ linea, descensive in fine

linese in illis videlicet vocabulis " Id. Octobris." Nam
propria manu correxi interlineavi rasi et supplevi.

Ego Henricus notorius suprascriptus de cyeteris rasuris

interlineaturis correctionibus et suppletionibus non

est jure,^ quia non sunt in locis suspectis et ideo eas

approbo ego notarius antedictus.

* Aliquid déesse videtur.
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Letter of " Henricus Dei sfratia rex Aiio^lige, dominus Hiberniae,
Henry III. . ^_ .*.,.. . -,

to abbot
" dux JNormanniae, Aquitaniae, et comes Andegaviae,

sistingtiiat
" dilecto sibi in Christo Simoni abbati Sancti Ed-

weicome " mundi, salutem. A vestra non credimus memoria
ciscansin " excidisse, Qualiter dilectos nobis in Christo fratres
Bury. . .

" ordinis Minorum, ob Dei honorem et apostolicae

" sedis reverentiam, pro nostra et nostrorum^ salute,

" in fundo nostro proprio quern nobis dederunt Lode-
'•' wycus de Gerardi villa et Petronilla uxor ejus in

" villa vestra Sancti Edmundi, per Gilbertum de

" Preston justitiarium nostrum ad hoc cum Uteris

A.D. i2r)8. " nostris missura, anuo regni nostri quadragesimo se-

" cundo, collocavimus ad manendum, pro quibus etiam

" in eandem villam bénigne suscipiendis, scivimus con-

" vent

u

m vestrum antea apostolica mandata et dis-

" tricta obedientise praecepta récépissé. Nunc autem
" vobis constare facimus, quod, habita deliberatione

" consilii nostri, ex communi juratorum nostrorum

" consiliariorum consen[su] et apjDrobatione, menlora-

" turn factum nostrum ratificamus, nee volumus illud

" infirmari aliquatenus aut mutari, sed de die in diem
" usque ad prosperum consummationis finem promo-
" veri, et per heredes ac successores nostros reges

foi. 36. " Ano'lige illud manuteneri volumus et foveri. Si

" quos vero dictis fratribus aut loco prsedicto, impe-

" dimentum seu gravamen inferentes audierimus, con-

." gruo et justo modo, sine difficultate, coerceri pariter

" et puniri faciemus. Quocirca devotionem vestram

" rogamus et requirimus ex afFectu, quatinus dictos

" fratres et locum prœdictum sic diligere, fovere, pro-

" movere, et protegere, ac amicis et benefactoribus

" eorum vos amicabilem et placidum^ exhibere stu-

" deatis, ut ex hoc divinse benedictionis abundantiam,
" et regii favoris gratiam pleniorem merito possitis

Feb. 23. " optinere. Teste meipso apud Westmonasterium xxiij^

die Februarii anno regni nostri xliijo."

' et nosc7'oru7nque, MS.
|

- amabiles et placides, Battelj.

A.D. 1259.
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Henricus Dei gratia, etc. Dilecto sibi in Christo similar

priori et conventui Sancti Edmundi, salutem. " A prior.

" vestra non credimus memoria excidisse," etc., ut

supra.

'' Henricus Dei gratia, etc. Dilectis et fidelibus suis Letter oi

" aldermanno, ballivis et probis hominibus villse Sancti to the

" Edmundi, salutem. A vestra non credimus memoria of Bury,

" excidisse," etc., ut supra. " Quocirca fidelitati vestrae him to aid

" mandamus, firmiter injungentes, quatinus dictos fra- tenance the

*' très et locum suum ne ab aliquibus impediantur
" aut molestentur protegatis et defendatis, ob divinam
" etiam et nostram reverentiam sic eos diligere, fovere,

" et promovere studeatis, ut ex hoc divinse benedic-

" tionis abundantiam et regii favoris gratiam plenioreiii

" merito possitis optinere. Teste meipso apud West-
" monasterium .xxiij. die Februarii anno regni nostri ^^]^-^^-

" xliijo."

" Urbanus ^ episcopus, servus servorum Dei, venera- Brief of

" bili episcopo Karleolensi ac dilecto filio abbati Sancti to tite

" Aup'ustini Cantuariensis, salutem et apostolicam be- Carlisle and
1- • T^ 1 • Ti • 01 the abbot

" nedictionem. Exposuerunt nobis dilecti nlii abbas of St. au-
-'•

ffustinc's
" et conventus monasterii Sancti Edmundi, ad Roma- directing

the expul-
" nam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis Sancti sion of the

^
, ,

Franciscans
" Benedicti, Norwycensis dioceseos, quod ministro fra- f^oi» Bury.

" trum Minorum in Anglia significante felicis recor-

" dationis Alexandro papse prasdecessori nostro, quod
" in villa Sancti Edmundi regis et martiris quae Bery
" dicitur, et in qua iidem abbas et conventus omni-
" modam jurisdictionem spiritualem et temporalem
" obtinent dictse dioceseos, consideratis his quae salu-

" tem animarum respiciunt, domus in qua possent
" habitare aliqui de ordine fratrum Minorum erat

*' plurimum oportuna. Item prsedecessor ^ dicto minis-

^ predecessoriy MS.

* This copy of Urban's brief is in a fine ofl&cial hand, and on good

parchment.
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" tro per literas suas concessit, ut si ei devotione

" lidelium, vel alio quocunque justo modo, locus in

" dicta villa ad hoc utilis concederetur, posset inibi

" domum ipsam construere, ac habere ibidem orato-

'' rium vel cimiterium, juxta indulta eidein ordini ab
" apostolica sede concessa, non obstante quod dicti

" abbas et conventus spiritualem et temporalem juris-

" dictionein (supradicta), quodque ipsis ab eadem sede

" fore dicebatur indultum, ut nullis omnino religiosis

" infra suee libertatis terminos ecclesiam vel capellam

" construere vel cimiterium habere liceret absque eo-

" rum beneplacito et mandato seu quacunque alia

" indulgentia quibuscunque concessa per quam hujus-

" modi gratia impediri vel valeret differri, et de qua
" plenam et expressam, seu de verbo ad verbum, in

" dictis litteris oporteret fieri mentionem. Cumque
" dicto ministro quidam locus ad hoc datus in eadem
" villa fuisset, dicti abbas et conventus, quibus a sede

" pr?edicta indultum existit ut nullus infra limites

" ipsius raonasterii ab altari ejusdem per unum miliare

" Romanum distantes, infra quos locus consistit qui

" dictis fratribus concessus extiterat, capellam vel ora-

" torium ipsis invitis construere audeat, attendentes

" quod si fratres dicti ordinis habitarent infra dictos

" terminos, posset eis et dicto monasterio grave prae-

" judicium generari, super hoc, pro jure suo prsedicto,

" ministro et fratribus sui ordinis se opponere cura-

" verunt. Propter quod praedictus minister et fratres

" praedicti ordinis in Anglia, super hoc ad certos exe-

" cutores sub certa forma ipsius praedecessoris litteras

" impetrarunt, coram quibus hujusmodi pendente ne-

" gotio, praefati minister et fratres a ^ jam dicto prae-

" decessore quasdam alias litteras impetrarunt, per

" quas praedecessor ipse, quicquid contra litteras pri-

" vilegia seu indulgentias eas, super recipiendo et ob-

1 et, MS.
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" tinendo hujusmodi loco in villa prœdicta, ab eodem
" prsedecessore concessa, per quascumque alias litteras

" vel indulgentias seu privilégia non facientia de prae-

" missis mentionem expressam, attemptatum erat vel

" contingeret attemptari, ex tunc deer

e

vit irritum et

" inane. Statuens nichilominus ut hujusmodi litterse foi. us.

" vel indulgentiae seu privilégia, a ^ praedicta sede

" impetrata vel impetranda, nullis personis religiosis

" vel secularibus communiter vel divisim contra dictos

" ministrum et fratres et concessionem prsefati loci

" ac decretum et statutum ipsius prsedecessoris possent

" aliquatenus suffragari. Postmodum vero praedecessor

" eisdem ministre et fratribus suas direxit litteras, in

" quibus continebatur inter cetera quod licet prsede-

" ces'sor ipse circa concessionem prsefati loci favoris

" apostolici sinum dictis ministro et fratribus duxisset

" manu munifica explicandum, intentionis tamen suae

" erat et fuerat, sic ad eorum commodum hujusmodi
" exhibere favorem, quod nequaquam converteretur in

" prsejudicium aliorum. Et per easdem litteras nomi-
" natos ministrum et fratres idem praedecessor monuit,
" eisque mandavit, ut ab ipsius^ molestiis et injuriis

'' penitus abstinentes nichil contra privilégia indulta

" libertates vel immunitates ac jura ipsius monasterii
" attemptarent. Praedicti vero nnnister et fratres at-

" tendentes quod in hoc intentionem suam consequi
" non valebant, praedicto loco dimisso in possessionem
" cujusdam alterius loci infra limites supradictos, qui,

" sicut iidem minister et fratres dicebant, eis pro
" habitatione sua medio tempore concessus fuerat,

" primo per quosdam subdelegatos, a venerabili fratre

" nostro arcbiepiscopo Cantuariensi et dilecto filio

" decano Lincolniensi, qui se dicebant fore execu-
" tores ad hoc a sede apostolica deputatos, et post-

" modum per secularem se intrudi potentiani pro-

et, MS.
I

- Supple monasterii.
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" curarunt ipsumque simili fuiti potentia detinent ac

" in eo quamdara ecclesiam et domos construere ince-

'' perunt in dictorum abbatis et conventus et ejusdem
" nionasterii prœjudicium et gravamen. Quare dicti

*' abbas et conventus nobis humiliter supplicarunt ut

" providere super hoc indempnitati ejusdem monasterii

" paterna diligentia curaremus. Nos itaque attenden-
•'•'

tes quod circa defensionem injurium ipsius mona-
" sterii ex eo potissime nos convenit sollicitos inve-

" niri, quia sedi apostolicae^ nullo medio est subjectum,
'' ac pati noientes ut in praemissis sui juris dispendium
" patiatur, cum id non solum in ejusdem monasterii
*' verum etiam ecclesiee Romanae praejudicium redun-
" daret,

—

considérantes insuper quod non fuit dicti

" praedecessoris intentio, prout ex tenere praedictarum
" litterarum eisdem ministro et fratribus ultimo direc-

" tarum colligitur,^ nee esse debuit, per aliqua privi-

" legia vel gratias fratribus ipsis concessa privilegiis in-

'' dulgentiis libertatibus et immunitatibus quibus dictum
" monasterium munitum existit aliquatenus derogare,

" vel quod ipsi occasione privilegiorum et gratiarum

" hujusmodi aliquid facerent per quod praejudicium

" ipsi monasterio pararetur,—discretioni vestrsB per

" apostolica scripta in virtute obedientiae districte prae-

" cipiendo mandamus, quatinus vos, vel alter vestrum,

" pr^dictos ministrum et fratres, quod praefatum locum
" situm in villa prasdicta, in quo quidem loco eaedem

" ecclesia et domus ut praedieitur sunt inceptae, infra

" certum tempus a vobis praefigendum eisdem omnino
" dimittant, ac ab ipsarum ecclesiae et domorum aedifi-

" catione désistant, monitione praemissa per censuram
" ecclesiasticam, remoto appellationis obstaculo, com-
" pellentes, opus quod pro dictarum domorum et ec-

" clesiae aedificatione inceptum est amoveri totaliter

foi. 145 6. " faciatis, per vos vel per alios, invocato ad hoc si

1 apostolica, MS.
|

- coUigit, MS.
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" opus fuerit auxilio brachii secularis ; contradictores

" per censuram eamdem appellatione postposita com-
" pescendo ; non obstantibus praedictis litteris statutis

" ac decretis, cujuscunque tenoris existant, ac quibus-

" libet aliis privilegiis seu indulgentiis vel litteris

" prsedictis ministro et fratribus, vel quibuslibet aliis^

" contra tenorem privilegiorum libertatum et immuni-
" tatum monasterii memorati a prasfata sede sub qua-

" cumque verborum forma vel expressione concessis,

" et quibuscumque processibus super his habitis, etiam
" si de ipsis et eorum totis tenoribus plenam et ex-

" pressam ac specialem et de verbo ad verbum opor-

" teret fieri in praesentibus litteris mentionem, seu

" quod ipsis ministro et fratribus, aut quibuscumque
" aliis, quod excommunicari suspendi vel interdici non
" possint a sede apostolica sit indultum. Datum apud
" Urbem veterem kalendis Junii pontificatus nostri .

June i.^ A.D. 1263.
" anno secundo.
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GESTA SACRISTARUM.
(Harl. 1005, f. 120.)

Nota sacristas istius domus cum gestis eorura.a-

Temporibus domini Baldewini abbatis, primo Thiir- Baidwfn^°*

stanus, postea Toliniis, sacristse fungebantur officio. Tiîuîstaï^'

Hi duo temporibus prsedicti abbatis, ecclesia lignea
a-^^^o^^^^s.

et veteri complanata, ecclesise nostrse fundamenta jece-

runt, parietes erexerunt, presbiterium ad plenum con-

summaverunt, et beati martyris translationem procu-

raverunt. Feretrum etiam beati martyris, et Sanctorum

Botulphi et Jurmini, laminis argenteis exsculpserunt.

Hos secutus est, tempore domini Koberti abbatis, in Godfrey

rr> • • o /^ 1 p • T
under abbot

eodem officio vn- statura3 fere mfiranteae, Godeiridus Robert

,
.^^

. TT- p
(1102-1107).

nomme, magnus corpore sed major ammo. Hic rerec-

torium, capitulum, domum infirmorum, et abbatis

aulam-* consummavit ad plenum. Iste etiam magnam
campanam non levi pretio comparavit.

2. Subsecuti sunt eum viri totius prudentiœ Radul- Ralph and
. . . Hervey,

phus et Herveus sacristse temporibus domini Anselmi sacrists
•*•

, ^ ... . under abbot

abbatis. Qui murorum ambitum circa atrium ecclesise
'^'J^fjjl.ç.x

fecerunt, ecclesise beatss Mariae, cum turri sua, Cloca-

rium, et deintus cimbala bene sonantia, et turrim

Sancti Jacobi. Valvas etiam dupplices in fronte ec- Admirable
-, . .

-j , J. -x- •
i.

• XT • • carvings by
clesiae, inscuiptas digitis inagistri Hugonis, qui, cum Hugo.

1 aula, MS.

^ Portions of this tract were

printed by Battely {Antiq. S. Edm.,

App. xiv, xxi). In the Monasti-

con it is printed entire, but with

many errors, the editors having used

U 66211.

an inferior MS. The text here

printed seems to have been written

about the end of the thirteenth

century.
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works of

Hervey.

in aliis operibus omnes alios vicerit, in hoc opere

mirifico vicit se ipsum. Murorum etiam ambitum circa

Great and villam Sancti Eadmundi. Quia libère tenentes de

honore Sancti Eadmundi ad Hervei comparationem in

murorum edificatione quasi rivuli fuerunt, ille fons

fuit. Redditus quos ex antiquo jure sacrista habet

in villa Sancti Eadmundi Herveus comparavit, et

terram Thomae Noel de Hanstede. Iste Herveus, frater

Taleboti prioris, omnes expensas invenit fratri suo

priori in scribenda magna bibliotheca, et manu ma-

gistri Hugonis incomparabiliter fecit depingi. Qui cam
non inveniret in partibus nostris pelles vitulinas sibi

accommodas^ in Scotiae partibus parchamena compara-

vit. Pitancias etiam quas habemus annuas, in anni-

versariis eorum ^ ipse instituit, et pretio dato redditus

comparavit.

Heiyas, sa- ^- Sccutus est cum Helyas sacrista, nepos Ordingi

abbot^"^^^ abbatis, natus apud Hildercle, cognomento Widewel.
Ording

^
jg^^ Hclyas, conflagratis omnibus officinis domus Sancti

Eadmundi, abbatis aulam, refectorium, dormitorium,

et domum infirmorum vetustam, et capitulum refor-

mavit ad plenum. Et omnes alias officinas in curia

inchoavit ille, et primum manum apposuit, quod suc-

cessores sui féliciter consummaverunt. Tabulam ' etiam

argenteam,^ pretii c. marcarum, ante magnum altare

fabrefieri fecit, et festum reliquiare instituit. Eroga-

tionem ante factam diebus festivis per manum sacristas

ipse constituit. Crucem in choro et Mariam et Johan-

nem per manus magistri Hugonis incomparabiliter fecit

insculpi. Idem etiam Helyas avunculum suum, cum
ei sua non sufficerent tempore turbatae pacis,^ de bonis

sacristiae assensu conventus devote et pie adjuvit.

^ tabula . aryentea, MS.

^ eonim. That is, of the benefac-

tors who had founded the pittances,

^ tempore turbata pads. The

last three years of Stephen's reign

full}- merit this description, and fall

within the period of Ording's ad-

ministration.
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4. "Huic successit Frodo sacrista, qui qaingentas Frodo and

marcas terrse infodifc. Cui successit Wiilelmus coo^no- sucrists'.

mento Scliuch ; de quo nil invenitur memoria dignum-

Huic successit Wiilelmus coofnomento Wiardel
;
qui non ^i^^'J^"î& ' •• ^ Warden ;

sine causa a domino Sampsone abbate amotus fuit ab ^,^P°f1^
^^

t" abbot oam-

administratione. Huic aliquando ministravit dominus ^o"-

8 22*
^^'°"' Radulfus, quondam elemosinarius, in subsacristia, qui

translationem Sanctorum Botulplii et Jurmini procuravit.

Quo in brevi mortuo, ministravit etiam eidem in eodem

officio magister Sampson, postea abbas. Qui tempore
Joe. Chron., officii sui pro majori parte chorum consummavit, et

unam istoriam in majori turre ad ostium occidentale.

0. Domino W. Wiardel successit^ dominus Hugo Hugo, sa-

. - crist under
sacrista, qui turrim magnam versus occidentem tecto abbot Sam-

. -, . , , son; he
apposito et plumbato consummavit, domino abbate tmished the

Sampsone laquearia et tigna, et quicquid ibidem lig- foi.121.

neum est, devotius impendente. Turrim etiam juxta

capellam Sanctse Fidis plene, quoad opus lapideum, con-

summavit ; in alia turri juxta capellam Sanctse Caterinse

una istoria consummata. Infirmarium novum, tempori-

bus Willelmi sacristse, procurante magistro S[ampsone],

et capellam Sancti Andrese pro majori parte sedificavit

et consummavit prsedictus Hugo, domino abbate Samp-
sone de boscis suis tigna et quicquid ibidem ligneum

est devote ministrante. Pulpitum in ecclesia aedifica-

vit, magna cruce erecta, cum imaginibus beatse Marise

et Sancti Johannis sibi allaterantibus. Sedem abbatis

in choro, manu Symonis pictoris ad hoc desudante,

reddidit conspicuam. Capas bruslatas contulit ad va-

lentiam Ixa- marcarum, et calicem aureum v. marcarum
pondère. Idem sacrista aulam hospitum et balneatorium

plenarie perfecit, domino abbate S[arapsone] affluenter

* According to Jocelin (Chron.,

§ 22) William Wardell was suc-

ceeded in the office of sacrist by

Samson, the precentor. But pro-

bably this arrangement did not last

long ; Jocelin, at any rate, says

(Chron., §§ 70, 80) that Hugo was
sacrist in 1198.

T 2
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largiente de boscis suis quae necessaria erant ad prœ-

dictarum domuum contignationem. In agendis tamen

suis prsedictus sacrista, receptis et expensis, neminem

voluit habere conscium, cum dominus abbas in pleno

capitulo id prsecepisset ; sed solus quse agenda erant

fideliter et féliciter consummavit.

Walter de Successit ei ma2:ister Walterus de Banharn.^ Hie

primo elemosmarius fuit ; factus vero sacrista, aulam

domini abbatis, antiqua diruta, novam innovavit et

plene consummavit. Aqueductum a capite et fonte

duobus miliaribus plumbo inclusit, et usque ad claus-

trum per occultos terrae meatus derivavit. Sanatorium,

morte preventus, ad plenum non consummavit. Sed

tamen quicquid ibi videmus in marmore aut in ima-

ginibus deauratis, et in opere caementario, facto jam
sive faciendo, totum fecit, quia in vita sua expensas

col. 2. omnimodas erogavit. Centum marcas de plata et eo

amplius, et duas marcas auri, ad tabulam faciendam

dedicavit, et ecclesise fabricam innovavit, ut patet

omni transeunti. Turrim magnam, quae est juxta

capellam Sanctae Fidis, quam dominus Hugo sacrista

quoad caementariam consummaverat, liic culmine super-

posito plenius consummavit. Quinque capas sericas

auro bruslatas, et unam casulam bruslatam devote

contulit. Tabulam magnam super altari in choro,

cum mole ilia lapidea cui trabes innititur, consumma-

vit ad plenum magno candelabro deaurato et laminis

aureis innovato ; decies xx. tignis relictis in cimiterio,

quae dominus Sampson abbas contulit, scilicet quater

XX. de bosco de Wirlingwrtli, et sexies xx. de boscis

de Meleford, ad innovationem ecclesiae satis accom-

modis.

^ Walter de Banbam probably
|

nominated by Samson in that year

became sacrist about the year 1200. ; for the vacant priorate, was really

For it is mentioned in Jocelin's «' impoteus et insufficiens," as he

Chronicle (§ 90), that Hugo, his I himself bore witness " cum jura-

predecessor, though one of four
,

" mento."
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Waltero de Banham^ successit Willelmus de Disce. ^i^^iainof

, , . .
-L>iss IS sa-

Qui cum modo debito ad illud officium electus fuisset, p^^t for

et in illo a die Sancti Thomse martyris usque ad Cir-

cumcisionem Domini, per quatuor videlicet dies, stetis-

set, interim somnum oculi sui capere non potuerunt.

Qui videns se ibidem proficere non posse, suam ab

abbate Sampsone petiit cessionem.

Post hunc venit Robertus de Gravele
;
qui locum Robert of

vineee ^ emit, et muro lapideo inclusit, ad solatium sacdJtf^'

infirmorum et minutorum. Navim ecclesias de novo

contignavit, et celuram ultra Sanctum Eadmundum
fecit, et picturse varietate decoravit. Mortuo autem
abbate Sampsone, a quibusdam Hugo de Northwolde, a.d. 1211.

a quibusdam Robertus praedictus ad abbatiam fuerat

electus. Hie vero Robertus, durante inter ipsos non

niodico tempore controversia memorata, utrique parti

expensas invenit sufficientes. Cum autem contra eun-

dem Robertum processu temporis processum fuisset, foi. 121&.

et in officio sacristiae post sententiam diffinitivam ali- He is

. -, . Ill' elected

quanto tempore stetisset, electus iuit ad abbatiam de abbot of

. • -r»' 1 T ïhorney.

Thorneye. Huic successit Ricardus de Insula, qui cum Rièhard de

ibidem non multo tempore stetisset, electus est in ab- cS'under

batem Burtoniae.^ Qui, abbate Hugone ad episcopatum ^Swoid-
Elyensem electo, electus fuit iterum ad abbatiam Sancti goesTo Bur-

Eadmundi. ^^^'

Cui successit Ricardus de Neweport. Hie vetus Richard de

capitulum destruxit, et novum a fundamentis con- sacrist.

struxit. Piscariam de Ikelingh non modico pretio

comparavit; magnam etiam campanam in majori cam-

panario, quae dicitur Neweport, sumptu non mediocri

fieri fecit. Hie etiam, meremio ab abbate Huofone

secundo in manerio de Meleford comparato, omnia

=* In the margin is written here

—

Nota quod subsacrista debet repa-

rare balnearium, quia antiquitus

coustructum est per t^acristam.

^ The site of the vineyard, on the

east bank of the little river Lark,

is still pointed out.

'^ Burtoniœ. Richard de I'Isle

was elected abbot of Burton in

June 1223 (Dugdale).
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Gregory,
sacrist.

He is soon
elected to
thepriorate.

Miracles
wrought
through his
merits.

Nicholas of

Warwick,
sacrist.

Simon de
Luton, sa-

crist,

col. 2.

A.D. 1252.

A.D. 1257.

Richard of

Hornings-
lieath :

he resigns
the office.

jedificia prseter aulam et solarium de lapide apud

Manhale construxit.^
^

Huic ad patres suos apposito, successit Gregorius

precentor, natus in patria Sancti Albani. Qui cum
ibidem non diu stetisset, electus est ad, prioratum

SaDcti Eadmundi, meritis sanctitatis sure, exigentibus.

Nam ad sacrum ejus tumulum, prout vidimus, nonnulli

a diversis infirmitatibus per mérita viri Dei curantur.

Post hunc factus est sacrista Nicholaus, natus in

patria de Warewick. Qui inter, multa alia bona quae

fecit, fundi fecit campanam pptimam in choro, quae

dicitur campana sacristan. Ab isto primo ablata fuit

pixis oblationum ^ et assignata thesaurariis. Hie in

ultimis diebus suis paralysi percussus sponte cessit,

et in infirmaria multos -"^ transigens annos, de sacristia

annuatim dum vixit xl. solidos ad species percepit.

Cui successit Symon de Luyton, vir prudentissimus

et circumspectus. Qui modicam ibi faciens moram ad

altiora non immerito provectus, factus est prior Sancti

Eadmundi. In ipso officio stans, fundi fecit campanam
in choro quae dicitur Luyton. Post non multum vero

tempus vocatus est ad abbatiam Sancti Eadmundi.

Huic successit Ricardus de Horningesheth, qui cum
ibidem aliquanto tempore stetisset, abbate et priore

cum conventu hoc volentibus, sponte cessit vel invitus.

Erat enim senio affectus, et vir tantum agriculturae

et non libertatibus servandis deditus. Cui successit

)

multum, MS.

^ In the margin here occurs the

following passage : — Idem xxs.

annui reclditus in Manhale et xx5.

annul redditus in Ikelingham ad-

quisivit pro recieatione conventus

et pauperum, in die anniversarii sui^

scilicet ii. marcas pro conventu et i.

marcam pro pauperibus, secundum

martilogium. Iste Ricardus de

Xeuport bona monasterii in diversis

officiis fideliter custodivit, et terris

et redditibus multiplicavit, ut supra

in martilogio.

^ oblationum. The offerings at

the shrine; see Joe. Chron., § 9.
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Ricardus de Colecestre. Hujus tempore, padficata Richard of

lite a inter comitem Ricardum Glovern[i9e] et nos, sacrist.

concessuin est eidem coraiti pro bono pacis manerium

de Manhal cum Breninge, terra apud Gaisle ad ele-

mosinarium pertinens, et manerium de Suthwolde

spectans ad celerarium. Hujus tempore consideratum

fuit per conventum quod in minis ecclesire reparandis

tantum xij. librae poneret per annum, et non amplius.

Veruntamen, ultra praedictas xij. libras, fecit novam
aulam qu9e dicitur Spanne ad recreationem conventus.

Hie per duos annos habuit de conventu omnia maneria

celerariae firmaria faciendo plenas iirmas, sed conventus

interim per annum respondebat illi de xx. libris.

Tunc vero temporis celerarius fuit frater Willelmus de

Beccles, cui dictus sacrista in omnibus, tanquam fir-

marius, de his quse ad coquinam et ad subcelerarium

pertinent respondebat ; et etiam de pisis, videlicet de

elemosina celerarii. Infra vero quindenam qua dictam

firmam dimisit, paralysi percu.^sus, et in brevi vitse

valefaciens, appositus est ad patres sues in senectute

bona.

Huic succet^sit Symon de Kingeston natus in comi- foi. 122.

tatu Cantebrigiee, qui prius subcelerarii, postea vero Kingston,

camerarii functus erat officio. Qui, sponte cedens vel

invitus, nicliil dignum memoria egit ibidem.

** pacificata lite. Of this law-

suit, which involved a claim on the

part of Richard of Clare, earl of

Gloucester, to the valuable manor of

Mildenhall, we hear as far hack as

1252 (Matt. Par., v. 297, Rolls éd.).

When Simon of Luton came hack

from Rome, in 1258, burdened

with debt, and uncertain how to

deal with the intruding Francis-

cans, this pending lawsuit with the

powerful earl (ib., 688) was his

principal trouble. Of the " finalis

" Concordia " between the parties.

there is a copy in the Kempe Regis-

ter (Harl. 645, f. 212). It is with-

out date, but it must have been

concluded some time between 1258
and 1262, for in the last-mentioned

year earl Richard died (Flores

Historiarum, ii. 475, Rolls éd.).

At the price of the concessions

mentioned in the text, besides

others of less importance not here

particularised, the earl of Glouces

ter renounced his claim to Milden-

hall.
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William cie Cui successit Willelmus de Lutone, a cameraria ad

crisr.
' officium assumptus memoratum. Hujus tempore con-

A.p.i294, cessa est regi medietas omnium bonorum temporalium

et spiritualium, tam religiosorum quam prelatorum et

ecclesiasticarum personarum, in subsidium guerrse suae

contra regera Francise. Qui tam in contributione ilia

quam in aliis casibus fortuitis et infortunatis multi-

pliciter est molestatus et vehementer alilictus. Hie

primus cultum Dei in ecclesia, et circa Sanctum Ead-

mundum, Sanctum Botulphum, aliaque sanctuaria, in

cereis et luminaribus diminuit, et plusquam dimidiavit
;

quod sibi in prosperum cessisse non arbitror. Et

quamvis in aliis honestus homo fuit et modestus, in

his tamen quae conventui facere tenebatur, utpote

pitantiis, misericordiis, et hujusmodi, superrigidus fuit

et austerus. Nee per multos annos ante obitum suum
aliquid de hujusmodi, nisi pro voluntatis sua3 arbitrio,

poterat extorqueri. Maneriorum tamen sedificia et red-

ditus in villa utiliter reparavit et decenter adomavit.

Moriens fere nullam reliquit pecuniam ; in magna ta-

men pecunia diversis creditoribus et maxime servitori-

bus ecclesiae tenebatur. Staura siquidem, et instaura-

menta maneriorum, et maxime in bidentibus ampliavit.

col. 2. Huic successit Ricardus de Brunne de comitatu

Brunn^sa- Grantcbrigise, in villa de Brunne oriundus, de subcele-

rario assumptus.crist
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ELECTIO THOM^ DE TOTYNGÏON.

(Harl. 230, f. 128 [now 134].)

V/v/xyX/^w ^^^^xy V.

Electio domini Thom^e abbatis Sancti Edmundi : Narrative

Universis prsesentes literas inspecturis vel audituris, tion of abbot
Thomas.

N.^ prior ecclesige conveutualis Sancti Edraundi ordinis

Sancti Benedicti Norwycensis dioceseos, et ejusdem

loci conventus unanimis, salutem in Domino sempi-

ternam. Ad universorum notitiam tenore praesentium

volumus pervenire, quod die Dominica proxima post oct. 29.

festum Apostolorum Symonis et Judée, anno ab incar-
-^•^•^^*^^-

natione Domini millesimo trecentesimo primo, reco- After the
, , • -NT 1 1 V 1

• • death and
lendse memorise JN. nuper abbate nostro viam universse buriai of

- . ,

.

,., abbot John
carnis mgresso, ac ipsius corpore ecclesiasticaa tradito de North-

sepulturse ; et quia de jure et consuetudine regni An-

gliae ab olim est obtentum, quod solempnes nue tii the monks
J